
Projekt 
 
z dnia  19 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV. .2024 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 
w miejscach publicznych na terenie Gminy Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. 
zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII.280.2018 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 20 lipca 2018 r. w sprawie 
wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie 
Gminy Golub-Dobrzyń (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2018.3903) w § 1 ust. 1 w pkt. 20) dodaje się tirety 
w brzmieniu: 

„- teren działki nr 48/3, obręb Sokołowo, 

- budynek i plac przy świetlicy wiejskiej oznaczonej jako działka nr 137/14, obręb Sokołowo”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 721 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23187220-E9D9-48B0-9FFA-5C10F0BB4917. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151) wprowadziła szereg zmian dotyczących procedury wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i warunków ich sprzedaży. 

Zgodnie z art. 14 ust. 2a ww. ustawy obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych 
w miejscach publicznych. 

Na mocy art. 14 ust. 2b ww. ustawy rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, 
w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów 
alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki 
społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1 i nie będzie zakłócało 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Zgodnie z orzecznictwem działanie „w miejscu publicznym” musi być podjęte w przestrzeni dostępnej dla 
ogółu, do której nieograniczony dostęp ma bliżej nieokreślona liczba ludzi, chociażby w chwili zachowania 
sprawcy nikt poza nim samym tam się nie znajdował (wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 21 września 
2015 r. sygn.. K 28/13). Przykładowo miejscem publicznym są: ulica, park, sklep, sklep czy obiekt 
użyteczności publicznej (dworzec, urząd). Ponadto miejsce publiczne służy przede wszystkim zaspakajaniu 
potrzeb użytkujących je osób m. in. W zakresie wypoczynku, rekreacji, komunikacji czy np. edukacji. 
Najczęściej stanowi własność Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego. Nie jest to jednak 
wykluczone, by było ono własnością innych podmiotów. Wobec powyższego poprzez miejsce publiczne 
rozumie się wszelkie miejsca powszechnie dostępne. 

Wprowadzenie okresu obowiązywania odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w związku 
z organizacją dożynek, festynów, pikników plenerowych i innych imprez oraz określenie lokalizacji miejsc 
publicznych, na obszarze których zakaz został czasowo zniesiony w ocenie Rady Gminy spełnia wymogi 
wskazane w art. 14 ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 2151). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23187220-E9D9-48B0-9FFA-5C10F0BB4917. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV. .2024 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 24 lipca 2024 r.
	§ 1
	zm. tir. 1 (1) w § 1
	zm. tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


